
67
ACUERDO N°. 220 DE 2014

(16 DE SEPTIEMBRE)

EL CONSEJO DE ESTADO
SALA PLENA

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas
por los articulos 131-5, 132-3 Y 149-1 de la Ley 270 de 1996, y de conformidad con
lo decidido en sesión de la fecha;

ACUERDA:

Primero: ACEPTAR la renuncia al doctor ROBERTO MARIO CHAVARRO
COLPAS, al cargo de Magistrado en descongestión del Tribunal
Administrativo de Bolivar, a partir del 15 de septiembre de 2014.

Segundo: ACEPTAR la renuncia al doctor ÁLVARO PIO GUERRERO VlNUEZA,
al cargo de Magistrado del Tribunal Administrativo del Valle del Cauca,
a partir del 1° de octubre de 2014.

Tercero: ENCARGAR al doctor OSCAR ALONSO VALERO NISIMBLAT,
Presidente del Tribunal Administrativo del Valle del Cauca, de las
funciones del despacho del doctor ÁLVARO PIO GUERRERO
VlNUEZA, a quien se le aceptó la renuncia.

Cuarto: Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación.

Dado en Bogotá, D. C., a los dieciséis (16) días del mes de septiembre de dos mil
catorce (2014).

COMUNÍQUESE.

7£TERESA BRlCEÑO DE VALE
Vicepresidenta

N QUE BEDOYA ESCOBAR
ecretario General



••••

113

ACUERDO N°. 243 DE 2014
(30 DE SEPTIEMBRE)

EL CONSEJO DE ESTADO
SALAPLENA

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas
por los articulas 131-5 y 132-2 de la Ley 270 de 1996, y de conformidad con lo
decidido en sesión de la fecha,

ACUERDA:

Primero: ELEGIR en provisionalidad al doctorOSCAR SILVIO NARVÁEZ
DAZA, como Magistrado del Tribunal Administrativo del Valle del
Cauca, en reemplazo del doctor ÁLVARO PIO GUERRERO VINUEZA,
a quien se le aceptó la renuncia.

Segundo: Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación.

Dado en Bogotá, D. C., a los treinta (30) dias del mes de septiembre de dos mil
catorce (2014).

COMUNÍQUESE.

~ A ~;l2i:.~
M~ CLAUDIA ROJA;~

Presidenta


	00000001
	00000002

